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Arbejdsmarked 4.0. 
Teknologiske tigerspring og fremtidens job.

”Den fjerde industrielle revolution” er på manges læber. Verdens ledere satte dagsorde-
nen til World Economic Forum 2016 i Davos, og siden hen har der været utallige konfe-
rencer både i ind- og udland om, hvordan vi tackler den teknologiske udvikling. 

LO har valgt at kalde denne konference ”Arbejdsmarked 4.0, Teknologiske tigerspring og 
fremtidens job”, da forandringerne omfatter hele arbejdsmarkedet – både den private og 
den offentlige sektor. Desuden handler ”revolutionen” ikke blot om teknologiske fix men 
om at skabe et samfund, hvor vi alle er rige, lige og trygge. 

Vi oplever i øjeblikket teknologiske tigerspring i form af fx kunstig intelligens, selvlæ-
rende maskiner og robotter, som vil kunne varetage opgaver, der tidligere var forbeholdt 
mennesker. Vi er vant til ny teknologi og forandringer. Men når den teknologiske udvikling 
kommer til at foregå hurtigere end hidtil, må vi også sikre os, at arbejdstagerne tidsnok 
får de nye kompetencer, der efterspørges på arbejdsmarkedet. Med denne konference 
ønsker LO derfor at sætte fokus på lønmodtagerdimensionen af Arbejdsmarked 4.0. 

Vi har derfor inviteret en række oplægsholdere, som hver især vil give deres bud på de 
udfordringer, vi som lønmodtagere står over for i arbejdslivet. Og for at nå i mål er det 
helt afgørende, at vores uddannelses-, arbejdsmarkeds-, og erhvervspolitik hænger sam-
men. 

 
Med venlig hilsen
 

Lizette Risgaard, formand for LO

Praktisk information

Konferencen afholdes på Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, Nyborg (link), se kort (link). 

Praktiske spørgsmål kan rettes til sekretær Betina Høireby på tlf. 35 24 61 36 eller 
sekretær Stine Jensen tlf. 35 24 64 14 samt pr. mail arbejdsmarkedskonference@lo.dk. 

Har du spørgsmål til programmet, er du velkommen til at ringe til uddannelseskonsulent 
Anne Bruvik-Hansen på tlf. 35 24 61 45, eller 23 33 55 48, mail abh@lo.dk.

Tilmelding: Senest 7. november 2016 (link). Vi forbeholder os ret til at lukke tilmelding 
før den angivne dato, såfremt konferencen er fuldt booket.

Middag: LO er vært for en middag efter konferencen, og ønsker du at deltage i denne, så 
bedes du registrere dette på tilmeldingen.

Overnatning: Ønskes overnatning bedes du bestille dette særskilt til Hotel Nyborg Strand 
(link). LO dækker ikke udgifter hertil.
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13.30  Velkomst og introduktion til dagens tema 

 Lizette Risgaard, formand for LO.

13.50 The Future of Work

 Dr. Carl Benedikt Frey, Oxford Universitet.

 Bliver fremtidens teknologier mere arbejdskraftsbesparende og mindre jobskabende? Hvilke typer job 
vil sandsynligvis stadig være tilstede om 20 år, og hvilke nye typer job og industrier kan vi forvente? Og 
hvilke krav og udfordringer stiller det lønmodtagere, arbejdsgivere og beslutningstagere over for på frem-
tidens arbejdsmarked?  

14.40 Industri 4.0 – udfordringer og muligheder for danske virksomheder og medarbejdere

 Nigel Edmondson, direktør MADE.

 Har indgående kendskab til globale forandringsprocesser, robotteknologi og design for manufacture.

15.15 Pause

15.45 Et stærkere Danmark

 Lars Løkke Rasmussen, statsminister (tbc).

16.15 Dialog og refleksioner om teknologiske spring og transformationer af job og kompetencer

 Dorte Toft, journalist og forfatter, Steffen Enemark, forretningsdirektør for ABB’s robotafdeling i  
Danmark samt Kjeld Lisby, innovationschef, Ideklinikken i Region Nordjylland.

16.45 Stol på Danmark

 Mette Frederiksen, formand for Socialdemokratiet.

 Hvordan griber vi mulighederne som lønmodtagere og samfund?

17.15 Viljen til at ville – evnen til at kunne

 Torben Pedersen, professor, CBS.

 Hvilke muligheder og udfordringer skaber digitalisering for virksomheder og medarbejdere?

17.45 Pause

18.00 Vejen frem

 Lizette Risgaard, formand for LO.

  
Journalist Solveig Bjørnestad vil være ordstyrer og moderator for dagens program. 

18.30 Tid til netværk og andet godt.

19.00 Middag med underholdning.

Program
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Lizette Risgaard 

Formand for LO siden 2015. Næstformand for LO fra 2007-2015.

Carl Benedikt Frey
Carl Benedikt Frey er leder af forskningsprogrammet om teknologi og beskæftigelse på Oxford Martin School 
ved Oxford Universitet, som betragtes som verdens førende inden for forskning om fremtidens arbejde. Han er 
en af de mest citerede forskere inden for feltet, hvor han beskæftiger sig med overgangen fra industrilande til 
digitale økonomier og de tilhørende udfordringer for virksomheder og regeringer.
Carl Benedikt Frey har været rådgiver og konsulent for internationale organisationer, tænketanke, regeringen og 
erhvervslivet, herunder OECD, Europa-Kommissionen og FN. 
I 2016 blev han udnævnt til den 2. mest indflydelsesrige unge meningsdanner af det svenske erhvervsmagasin 
Veckans Affärer.

Nigel Edmondson
Nigel Edmondson har været direktør i MADE siden organisationens lancering i 2014. Han har en omfatten-
de viden inden for produktions- og logistikindustrier i Danmark og har været ansat i Grundfos og Mærsk Line. 
Nigel har et indgående kendskab til optimering af forretningsprocesser, globale forandringsprojekter, indtægts-
styring, robotteknologi og design og har en Ph.d. i robotteknologi fra Loughborough University.

Lars Løkke Rasmussen
Statsminister siden 2015, formand for Venstre siden 2009. 

Dorte Toft
Dorte Toft er journalist og freelancer. Hun har haft bloggen på ”Bizzen – IT & Business” på Berlingske  
Business. Emnerne for Dorte Tofts journalistiske arbejde har i de senere år været IT sikkerhed, social software, 
ERP, IT og ledelse, brugervenlighed og store fejlslagne it-investeringer. Hun beskriver ofte sig selv som djæve-
lens advokat.
Dorte Toft modtog eJour-prisen 2009 for sit arbejde med Stein Bagger-sagen. I 2009 modtog hun også 
FUJ-prisen (Juryens særpris) og blev nomineret til Cavlingprisen i 2009. I 2010 tildeles hun Publicistprisen. 

Steffen Enemark
Steffen Enemark er forretningsdirektør for ABB’s robotafdeling i Danmark samt formand for Dansk Robot 
Netværk, DIRA. 

Kjeld Lisby
Kjeld Lisby, Innovationschef i Region Nordjylland og leder af Idéklinikken. Kjeld har ud over en officersuddan-
nelse en ingeniøruddannelse fra Aalborg Universitet, og har arbejdet over 10 år i it-virksomheden CSC. 
Idéklinikken har opnået international anerkendelse for gennem et målrettet og tæt samarbejde med erhvervsliv, 
universitet og ikke mindst brugerne at finde og implementere nye løsninger, der løser behov i primært sund-
hedssektoren.

Mette Frederiksen
Formand for Socialdemokratiet siden 2015.

Torben Pedersen
Torben Pedersen er professor på Copenhagen Business School. Han har udgivet mere end 100 bøger og 
artikler om virksomhedernes strategiske udfordringer i en global verden. På det seneste har han beskæftiget 
sig med de muligheder som digitalisering giver for danske virksomheder, og herunder især samspillet mellem 
digitale teknologier, medarbejdernes kvalifikationer og organisering i virksomhederne. Han har arbejdet med 
mange danske virksomheder omkring konkrete projekter. 

Solveig Bjørnestad, moderator
Solveig Bjørnestad er uddannet journalist fra Danmarks Journalisthøjskole. Hun har en mangeårig bred journa-
listisk erfaring som reporter og vært på TV-avisen og på DR´s “Pengemagasinet”. Siden har hun været vært på 
”P1Business”.


